[image: ]
Администрация
закрытого административно-территориального образования Озерный Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2025                                                                                                      № 92

О создании спасательных служб гражданской обороны
на территории ЗАТО Озерный

Во исполнение положений Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО Озерный, администрация ЗАТО Озерный постановляет:

1. Создать аварийно-спасательные службы на территории ЗАТО Озерный в составе:
- автотранспортная спасательная служба на базе муниципального бюджетного учреждения «Дорсервис ЗАТО Озерный»;
- инженерная спасательная служба и убежищ на базе ООО «Управляющая компания «Комсервис»;
- коммунально-техническая спасательная служба на базе ООО «Управляющая компания «Комсервис» и муниципального унитарного предприятия «ЭнергоКомплекс ЗАТО Озерный;
- спасательная служба водоснабжения на базе муниципального унитарного предприятия «Водоресурс ЗАТО Озерный»;
- медицинская спасательная служба на базе ГБУЗ «Городская больница ЗАТО Озерный» (по согласованию);
-противопожарная служба на базе СПСЧ № 50 МЧС России
(по согласованию);
- спасательная служба материально-технического снабжения и ГСМ на базе отдела МТО ООО «Управляющая компания «Комсервис»;
- спасательная служба охраны общественного порядка на базе МО МВД России по ЗАТО, на ОВ и РО Тверской области (по согласованию);
- спасательная служба санитарной обработки людей, обеззараживания одежды и специальной обработки техники на базе муниципального унитарного предприятия «Водоресурс ЗАТО Озерный»;
- спасательная служба торговли и питания на базе ООО «Школьник»;
- спасательная служба энергетики и светомаскировки на базе АО «Оборонэнерго» РЭС (Солнечногорский филиал центральный производственный участок «Хотилово-Озерный» (по согласованию).
2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, на базе которых создаются аварийно-спасательные службы гражданской обороны, своими распорядительными документами определить штатно-должностной список созданных аварийно-спасательных служб.
3. Отделу мобилизационной подготовки, делам ГО и ЧС администрации ЗАТО Озерный (П.Е. Андреев) в срок до 01.09.2025 года организовать подготовку личного состава аварийно-спасательных служб в соответствии с требованиями руководящих документов МЧС России.
4. Постановление Главы ЗАТО Озерный № 26 от 09.06.2017 года «О создании спасательных служб гражданской обороны на территории ЗАТО Озерный» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]главы администрации ЗАТО Озерный				     А.Н. Комаров
image1.jpeg